

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

## CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TUNAS

Ata nº026/2021

Aos vinte e seis dias do mês de julho de dois mil e vinte e um às dezessete horas e trinta minutos reuniram-se os senhores vereadores para a vigésima sexta sessão ordinária na Câmara municipal de vereadores Situado na Rua Edvino Nagel nº190 onde a presidente, Luana Neiland da Silva, declarou aberta a sessão saudando os colegas A presidente constatou a presença de 9 vereadores e servidores do dia 26 de julho 2021. vereadores. Pauta de nº171/2021encaminhando o veto parcial ao projeto de lei nº01/2021 do legislativo Projeto de Lei nº 028/2021, 029/2021e 030/2021 e 025/2021 do executivo. Emenda modificativa nº 04/2021 veto parcial ao projeto de lei nº01/2021 do legislativo A presidente Luana Neiland da Silva pediu um parecer do veto parcial Projeto de Lei nº 028/2021. Autoriza o Poder Executivo Municipal a contratar 01 psicólogo (a) de forma emergencial e temporariamente por excepcional interesse publico e da outras Providencias. Projeto de Lei nº 029/2021 Autoriza o Poder Executivo Municipal a efetuar contribuição extraordinária em favor da Associação dos municípios do Planalto- AMPLA, para subsidiar ações de combate ao novo Coronavirus ( COVID-19) e da outras providencias. Estes projetos foram apresentados na sessão encaminhados para a comissão Projeto de Lei nº 030/202 Autoriza o poder executivo municipal a contratar 01 medico de forma emergencial e temporariamente por excepcional interesse publico e da outras providencias. A comissão geral de pareceres opinou unanimemente pela legalidade e juridicidade e constitucionalidade do projeto em apreço. A presidente colocou em votação no plenário sendo aprovado por unanimidade. Emenda modificativa nº 04/2021 ao Projeto de Lei nº025/2021 Dispõe sobre o plano Plurianual do município de Tunas para o período de 2022 a 2025. tiveram pareceres favoráveis e foram aprovados por unanimidade A presidente Luana Neiland da Silva designou que a próxima sessão será no dia 02 de agosto de 2021 às dezessete horas e trinta minutos na câmara municipal de vereadores. Não havendo mais nada a tratar a presidente encerra seus trabalhos onde esta ata será lida e colocada em votação no plenário aprovada por unanimidade.

Luana Neiland da Silva Kremer Presidente Deogenes Luiz Demichei secretário

